Portaria 010/2024-Pres-FFP

Abrir inscrições do Campeonato Piauiense

Sub-20 de 2024 para os clubes filiados.

O Presidente da Federação de Futebol do Piauí, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Abrir inscrições do Campeonato Piauiense de Futebol Sub-20 de 2024 para os

clubes filiados, em dias com as obrigações estatutárias, estabelecendo o prazo para o envio do

Termo de Confirmação de Participação no período do dia 13 a 17 de maio do corrente ano, junto

à Secretaria da Entidade, no horário de seu expediente, e ao mesmo tempo convocar os clubes

inscritos a se fazerem presentes para Reunião de Conselho Técnico que ocorrerá na terça-feira,

dia 21 de maio de 2024, às 16:00 horas na sede da FFP, para tratarem de tabela e Regulamento

da Competição.

Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Federação de Futebol do Piauí, em Teresina, PI, 03

de maio de 2024.

Robert Brown Carcará da Silva
Presidente da Federação de Futebol do Piauí

CAMPEONATO PIAUIENSE SUB 20/2024
Termo de Confirmação de Participação

O     Clube , através do seu

representante legal, no exercício de seus poderes legais e estatutários,

confirma sua participação no campeonato Piauiense sub 20 aderindo e

obrigando-se a cumprir integral e incondicionalmente o regulamento do

certame, o Regulamento Geral de Competições e outras normas

complementares e conexas editadas pela Federação de Futebol do

Piauí(FFP), bem como a legislação vigente.

Além disso, o Clube cede à FFP, de forma irrevogável, irretratável e

exclusiva os direitos de transmissão das partidas, o clube autoriza ainda,

o uso pela FFP de imagens coletivas de sua equipe, aqui entendidas as

imagens dos atletas e membros da comissão técnica, em conjunto, em

atividade profissional, em campo ou fora dele, além do nome oficial,

uniformes, marcas e logotipos do clube, visando tão somente a

promoção do referido Campeonato Piauiense Sub 20/2024.

  , de de 2024

(Assinatura do Presidente do Clube)

	Portaria 010 FFP
	TERMO SUB 2O - PDF